
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 131 DEL 08-10-2021
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATURE
FINALIZZATE ALLA MOBILITÀ VOLONTARIA INTERNA PER L'ASSEGNAZIONE ALLA
SEDE DI ROMA DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 08-10-2021
 

 

1/3ATTO N. 131  DEL 08-10-2021



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

�  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

�  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

�  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e del
Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

LETTA la nota prot. n. 159964 del 1° ottobre 2021, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore del
Dipartimento Primo, nel segnalare urgenti necessità di risorse umane aggiuntive, ha evidenziato, in
particolare, le difficoltà di gestione operativa della sede di Roma alla quale è assegnata un’unica
dipendente di categoria D, anche in ragione del ritorno alle attività rese ordinariamente in presenza,
compresa quelle della Conferenza delle Regioni;

PRESO ATTO della specifica esigenza di potenziamento in termini di risorse umane aggiuntive presso il
Servizio Gabinetto del Presidente della Regione e degli affari istituzionali e, in particolare, della sede di
Roma e dell’ufficio “Delegazione di Roma”, mediante l’avvio di procedure finalizzate alla mobilità interna
volontaria;

RICHIAMATO in proposito l’Atto di organizzazione della mobilità interna del personale dipendente della
Regione Molise, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 727del 7 settembre 2010 e, in
particolare:

�  l’articolo 1, comma 2, recita testualmente “l’istituto della mobilità interna risponde prioritariamente alle
esigenze di buon andamento dell’azione amministrativa, ed è finalizzato alla ottimale e più razionale
allocazione delle risorse umane, anche in relazione alle necessità di prioritaria copertura dei posti
vacanti, nel rispetto delle competenze professionali dei dipendenti”;

�  l’articolo 4, comma 2, che prevede che il trasferimento definitivo dei dipendenti, finalizzato alla ottimale
allocazione delle risorse umane, è collegato alle ipotesi di:
- processi di riorganizzazione dell’apparato burocratico;

- processi di rimodulazione dell’organizzazione del lavoro;

- preminenti esigenze di assolvimento di funzioni e compiti non espletate per assenza di personale;

- risolvere possibili situazioni di incompatibilità ambientale;

�  l’articolo 4, comma 3, che prevede che “la mobilità definitiva è disposta con atto motivato del
competente dirigente generale, predisposto dalla struttura amministrativa competente per la gestione
del personale, anche su proposta dei responsabili delle strutture dirigenziali di provenienza e di nuova
destinazione del dipendete interessato, e comunque previa loro consultazione”;

�  l’articolo 7, comma 1, che prevede che per mobilità volontaria interna si intende “il trasferimento in
forma stabile presso altra struttura amministrativa del dipendente in esito a sua specifica istanza ovvero
in adesione ad appositi avvisi di mobilità interna banditi dall’Amministrazione con apposito atto del
dirigente generale di riferimento e pubblicati sul sito web istituzionale dell’Ente”;

2/3ATTO N. 131  DEL 08-10-2021



RITENUTO di poter attivare la procedura di mobilità volontaria interna attraverso l’approvazione del relativo
avviso, ricorrendone i presupposti e le condizioni;

VISTO l’allegato schema di Avviso, formante parte integrante del presente atto;

DETERMINA
1.   le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;
2.   per l’effetto di approvare l’allegato Avviso riservato al personale dipendente dell’Amministrazione
regionale per il reperimento di candidature finalizzate alla mobilità volontaria interna e,
conseguentemente, all’assegnazione alla sede di Roma;
3.   di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione per 
15 giorni.

 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 131  DEL 08-10-2021


